
Roztocký Masopust 2016  
23. ledna 2016 

 

Rok se s rokem sešel a my už vyhlížíme tradičně-netradiční lidovou slavnost - veselý, barevný, 

bouřlivý, hravý, mystický a bombastický průvod maškar z Roztok u Prahy do Únětic, který již po 

devatenácté pořádá roztocký spolek Roztoč. Svátek zahájí páteční obchůzka masek s muzikou a 

vinšováním. V sobotu se maškary setkávají ve 13.00 na zámku v Roztokách (Středočeské muzeum) a 

po korunovaci nejkrásnější a nejvypečenější ze všech roztockých dívek, Královny masopustu, se 

vydávají v čele s ní bujarým průvodem. Vítány jsou maškary jakéhokoliv věku, rasy, pohlaví a tvaru. 

(Více na www.roztoc.cz) 

A při příležitosti Masopustu Únětický pivovar opět uvařil masopustní speciál - MASOPUSTNÍ BOCK 

SVĚTLÁ 16°! A co že je to “Bock”? Bock je silné svrchně kvašené pivo původně vařené v patnáctém století 

německými sládky. Byl a je vařen při příležitostech Vánoc, Velikonoc nebo Masopustů. 

 

Týden masopustních příprav 18.–22. leden 2016 

Máte chuť se aktivně podílet na přípravě Masopustu? Budeme rádi, když se k nám připojíte. 

Masopust připravuje a tvoří několik desítek dobrovolníků, kteří zajišťují jednak organizaci v den 

průvodu, jednak velmi rozmanité přípravy vrcholící v týdnu před ním. Od pondělí do pátku budou v 

ateliéru v Jungmannově ulici probíhat opravy masek, šití kostýmů, výroba škrabošek a další práce, u 

kterých se sejde každá ruka. V den masopustu uvítáme pomoc s dílčími organizačními úkoly. Přispět 

můžete i finančním obnosem, či hmotným darem. Informace o těchto formách podpory Masopustu 

najdete na www.roztoc.cz 

 

● V týdnu před Masopustem: 

○ Sháníme zdatné šiče a šičky, zdobiče a zdobičky, ideálně s vlastním šicím strojem. 

Je možné si i nějakou práci odnést domů (např. šití škrabošek) 

○ Uvítáme pomoc s malováním cedulí a přípravou dalších materiálů, zdobením všeho 

možného, převážení věcí sem a tam… 

○ V ateliéru se bude pracovat každý den, není problém domluvit se na konkrétních 

hodinách - vždy se vás někdo ujme a vezmeme vás do party. 

● V den Masopustu: 

○ Pomoc s půjčováním masek – sháníme dva lidi, z toho jednoho zapisovatele (ideální 

pro kohokoliv méně pohyblivého) 

○ Lidi do velkých masek, co v nich půjdou až do Únětic 

○ Pomoc s vožením věcí 

● Po Masopustu: 

○ Pomoc s nedělním úklidem 

○ Pomoc s vožením věcí 

○ Praní kostýmů 

Ozvat a na cokoliv zeptat se můžete na emailu: roztoc@roztoc.cz 

Více informací najdete na stránkách www.roztoc.cz. 

 

PŮJČOVÁNÍ MASEK 

Půjčování masek za drobný příspěvek je možné ve čtvrtek 21.1. v 16.00-20.00 ateliér Roztoč 

Jungmannova a 23.1. 

Vracení masek 23.1. při příchodu průvodu do Únětic u Špejcharu a 24.1. v ateliéru Roztoč 

Jungmannova, Roztoky (Martina Macurová 603946501) 

 

 

PODROBNÝ PROGRAM 

 

http://www.roztoc.cz/
http://www.roztoc.cz/
http://www.roztoc.cz/
http://www.roztoc.cz/


ROZTOCKÁ ČÁST 

Středočeské muzeum v Roztokách - zámek 

- od 11.00 půjčování masek z bohatého fondu sdružení Roztoč (výhradně pro ty, kteří dojdou až do 

Únětic) 

- 13.00 Slavnostní narážení Masopustního speciálu,  

divá zvěř a rakvičky, vystoupení žonglérů, hudebníků a divadelníků: Žongléři Mix Trix, 

Blabuburo corps!, Divadlo Kvelb, Divadlo Bořivoj, Modrá muzika, Pohřební bratrstvo, 

Komedianti Truffattori 

- 14.00 Korunovace královny a předání masopustního práva, Krásné fanfáry 

 

Průvod městem Roztoky 

- 14.30 ulicemi Nádražní, Kroupka, Tyršovo náměstí, Legií, Třešňovka 

 

Holý vrch 

- 17.00 setkání průvodů z Roztok, Únětic a Suchdola; mávání prapory, kolové tance, zápas medvědů, 

poprava Klibny 

 

ÚNĚTICKÁ ČÁST 

Únětický pivovar 

- 14.00 narážení Masopustního speciálu 

- 18:30 Vintage Wine - kombinace  keltské a irské muziky s rockovým základem 

 

Sokolovna 

- 19.00 Masopustní ples - hraje Magnum Jazz BigBand 

- 19.30 MixTrix se žonglérsko-akrobatickým vystoupením Hračkárna 

- 23.00 Půlnoční tančírna (vstup ve společenském dolnopovltavském kroji a čistých střevících) 

- Tombola 

 

Kravín 

- 17.30 Příchod průvodu maškar, mlsání masopustních jitrnic, jelítek, řízečků, piva, kořalky 

- 18.30 Der Senster Gob 

- 21.00 Trombenik 

  

Společné vstupné do Sokolovny a Kravína je 180 Kč 

 

Dopravní spojení do Roztok: vlakem z Masarykova nádraží, Holešovic či Nádraží Podbaba (spoje 

budou posíleny) nebo autobusem 340 a 350 z Dejvické. Z Únětic do Roztok a zpět bude večer po 

příchodu průvodu pendlovat speciální MASOBUS, dokud bude zapotřebí. 

 

Pozor! 23. ledna v rozmezí 14.15-15.15 bude kvůli průchodu průvodu uzavřena ulice Nádražní! 

 

Pořádá: Sdružení Roztoč, Kravín Únětice a Spolek pro obnovu únětické kultury ve spolupráci se 

Středočeským muzeem v Roztokách 

Podpořili: Město Roztoky, MŠMT, Únětický pivovar, posílením spojů České Dráhy a další dárci a 

dobrovolníci 

 

 

 


